

فیلم سینمایی «آبی روشن» به کارگردانی بابک خواجه پاشا در بخش رقابتی جشنواره فیلم زوما نیجریه پذیرفته شد. فیلم سینمایی «آبی روشن» به کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه‌کنندگی سید محمدحسین میری در بخش رقابتی چهاردهمین جشنواره فیلم Zuma International Film Festival زوما نیجریه راه یافت. جشنواره بین‌المللی فیلم زوما «ZUFF») رویداد معتبر جهانی است که توسط شرکت فیلم نیجریه «NFC» هر ساله در پایتخت این کشور برگزار می‌شود. مه‌ران احمدی، مه‌ران غفوربان، سارا حاتمی، مرتضی امینی‌نبار، روح... زمانی، علی اکبر اصلانو، کاظم هزیر آزاد، سامان مه‌کویه و مینا شفیعی بازیگران این فیلم هستند. این فیلم محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج، بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد بین‌المللی امام رضا (ع) است که امیر ایلی و داوود گنجوی نویسندگی آن را بر عهده داشتند. این جشنواره جهانی از یکم تا پنجم دسامبر (۱۱ تا ۱۵ آذرماه) در ابوجا با همکاری اداره سرزمین‌های پایتخت فدرال (FCTA) برگزار می‌شود.

«ملاقات با جادوگر» آنلاین شد

فیلم سینمایی «ملاقات با جادوگر» با بازی امیرمهدی زوله و علیرضا خمسه به اکران آنلاین رسید. «ملاقات با جادوگر» اثری در گونه کمدی است که در سال ۱۳۹۸ تولید شد و پس از جالش‌های فراوان در نهایت در مرداد ۱۴۰۳ به اکران عمومی رسید. این فیلم به موضوعاتی چون انتقاد اجتماعی و پدیده‌های معاصر پرداخته و با زبان طنز، سعی در روایت داستانی جذاب و متفاوت دارد. این فیلم به کارگردانی حمید بهرامیان و نویسندگی امیرمهدی زوله از سه‌شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳ ساعت ۸ شب در بخش سینما آنلاین عرضه می‌شود. مانی حقیقی در نقش جناب سرهنگ، امیرمهدی زوله در نقش جادوگر، هستی مهدوی، نسیم ادبی، علیرضا خمسه، اراشه بهرامیان، سعیده مرادپور، امیرحسین شریعت و حمید فرخ‌نژاد بازیگران فیلم هستند. فیلمبرداری این پروژه تحت نظر محمدرضا سکوت انجام شده و تدوین آن توسط بهرام هفتانی صورت گرفته است. موسیقی متن «ملاقات با جادوگر» ساخته امیر توسلی با حال و هوای کمدی فیلم هماهنگی دارد.

امین حیایی:

«قاتل و وحشی» شبیه هیچ کاری نیست



امین حیایی بازیگری است که برخلاف بسیاری از بازیگران سینما و تلویزیون، پس از سه دهه فعالیت، همچنان یکی از مهره‌های مهم بازیگری در سینمای ایران است. او در طول سال‌ها در پروژه‌های مختلف دعوت به همکاری می‌شود که این آثار در گونه‌های مختلف سینما و تلویزیون است. این بازیگر چند وقتی است که جشنواره نمایشنامه‌خوانی و فیلم کوتاه ۸ دقیقه‌ای راه‌اندازی کرده؛ در حاشیه برگزاری اختتامیه پنجمین دوره این جشنواره «ایرنا» با وی گفت‌وگویی انجام داده که در ادامه می‌خوانید.

«هدف از برپایی جشنواره فیلم کوتاه و نمایشنامه‌خوانی چه بود؟ با توجه به اینکه برخی بازیگران جشنواره‌های مشابه از این دست جشنواره‌ها به راه انداختند و استمرار نداشت، چه برنامه‌ای برای حفظ این حرکت دارید؟»

هدف از برگزاری جشنواره، حمایت از دوستان، عزیزان و هنردوستانی است که به آکادمی مراجعه می‌کنند و به هر حال باید مسیر را ادامه دهند و باید همراهشان باشیم و علاقه‌ماست که بتوانیم حمایتی از آنها داشته باشیم. موسسه ما بسیار مشتاق است که بتواند حامی بچه‌ها در ادامه راه‌شان باشد و فقط بسنده به این نشود که در کلاس‌ها حضور پیدا کنند و بعد با آنها خداحافظی کنیم و برونند. سعی کنیم در تولیدات سینمایی و تلویزیونی و تئاتر آنها را معرفی کنیم و اجراهای تئاتر برای‌شان بگذاریم. سالن‌های تئاتر را در ساعت‌هایی برای آنها اجاره می‌کنیم تا بتوانند تئاترهای خود را اجرا کنند. از هر طریقی بتوانیم حمایت خودمان را داریم ادامه می‌دهیم و هدف ما واقعا همین است.

«شما بازیگری هستید که تجربه بازی در گونه‌های مختلفی را دارید. در کمدی درخشیدید و زمانی هم که وارد سینمای اجتماعی شدید با استقبال خوبی مواجه شده و حتی به سیم‌رغ هم رسیدید. چه

برنامه‌ای برای ادامه مسیر بازیگری خود دارید؟ می‌خواهید همچنان پرکار در تمام گونه‌ها حاضر باشید یا گزیده‌کار می‌شوید؟»

من همیشه در یک مسیری را که برابم پیش می‌آمد فقط سعی می‌کردم درست انتخاب کنم و انتخاب‌هایم درست باشد. تا یک مدتی که انتخاب‌ها دست خودم بود و احساس می‌کردم کاری خوب است، در آن کار بازی می‌کردم. در آن زمان زیاد هنوز شناخته شده نبودم و اول راه بودم. کارهایی که پیش می‌آمد را قبول می‌کردم در آن کار بازی می‌کردم و آثار و سبک‌ها را تجربه می‌کردم. هر چند ممکن بود فیلم‌های ضعیفی باشند و آثار و نقش‌های درخشانی نشدند اما واقعا این فرصت را برای من به وجود آوردند که بتوانم خودم را تجربه کنم و ببینم روی پای خودم چگونه می‌توانم جلو بروم. ممکن است مثلا راهنمایی‌های دریافتی داشته‌ام و عکس‌العمل‌هایی که از منتقدان،

جشنواره‌ها و اتفاقات دیدم، نسبت به کارهای قبلی‌ام خیلی متفاوت‌تر بود و احساس می‌کنم که به تازگی مسیر را به گونه‌ای پیش برده‌ام تا بتوانم در ژانرهای دیگری به غیر از ژانر کمدی و عاشقانه که در آن دوره خیلی باب بود فعالیت داشته باشم. سعی کردم در این ژانرها هم خودم را محک بزنم و تا آنجایی که مشخص است توانسته‌ام مسیری را درست‌تر جلو بروم و تا موقعی که اتفاق‌هایی این‌گونه فیلم‌نامه‌های خاص باشند به همین مسیر ادامه خواهم داد.

«از عصر جدید چه خبر؟ با توجه به استقبال بسیار زیادی که به این برنامه شد، چه آینده‌ای در انتظارتان است؟»

عصر جدید در دوره خودش واقعا توانست جذب تماشاگر و مخاطب کند و همه این برنامه را خیلی دوست داشتند و برخوردشان با این کار و ارتباطی که برقرار کرده بودند خیلی جذاب بود. فکر نمی‌کنم دیگر فعلا برای تلویزیون این اتفاق دوباره بخواهد تکرار شود. در نظرم‌ها برده‌اند، دارند کار می‌کنند که یک سری مسابقات متفاوت‌تری است.

«بناظر شما که دوست صمیمی آقای احسان علیخانی هستید، ادامه ساخت «جوکر» برای این مجری را هوشمندانه می‌دانید یا بازگشت به «عصر جدید» را؟»

این روزها بر اساس جنگ‌هایی که در دنیا شکل گرفته و همچنین شرایط نامناسب اقتصادی جامعه، باعث شده که مردم حال خوبی نداشته باشند، بنابراین چنین برنامه‌هایی که مفرح و شاد هستند می‌تواند برای مردم عزیزمان مناسب‌تر باشد.

«اگر بخواهید «قاتل و وحشی» حمید نعمت‌ا... را مشابه یکی از کارهای سینمای ایران تلقی کنید، از کدام فیلم یا سریال نام می‌برید؟»

«قاتل و وحشی» شبیه هیچ کاری نیست. این کار کاملا متفاوت است و شبیه هیچ کاری نیست.

سینما

گزارش گیشه سینماها  
«هفتاد سی» به چرخه رقابت کم‌دی‌ها پیوست

در هفت روز گذشته فیلم‌های سینمای ایران فرصت نمایش در ۲۲ هزار و ۳۷۸ سانس را پیدا کرده‌اند در هفته پیش، میزان فروش سینمای ایران عددی معادل با ۴۴ میلیارد و ۸۳۸ میلیون و ۱۲۷ هزار تومان بوده است. به گزارش مهر، فیلم سینمایی «زودپز» به کارگردانی رامبد جوان این هفته با فروش ۱۷ میلیارد و ۲۰ میلیون تومانی به جایگاه اول جدول فروش بازگشت. «زودپز» همچنین در صدر جدول یک ماهه گذشته نیز قرار داشت. فیلم سینمایی «بازرفه‌ها» به کارگردانی سروش صحت فروش ۱۶ میلیارد و ۵۱۳ میلیون را تجربه کرده است این فیلم در رتبه دوم جدول فروش قرار می‌گیرد. انیمیشن «ببعی قهرمان» به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم حسینی با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۵۳ میلیون تومانی با اختلاف قابل توجه از ۲ فیلم اول در جایگاه سوم جدول فروش قرار گرفته است. «ببعی قهرمان» همچنین در آبان ۲۲ میلیارد و ۸۵۱ میلیون تومان فروخته است. «باغ کیانوش» به کارگردانی رضا کشاورز حداد تنها در هفته چهارم فروش و اکران خود، ۲ میلیارد و ۷۱۸ میلیون تومان فروخته است. «باغ کیانوش» با فروش ۵ میلیارد و ۸۵۱ میلیون تومانی رتبه چهارم فروش آبان را نیز به نام خود کرده است. فیلم سینمایی «شنگول و منگول» به کارگردانی کیانوش دلوند و فرزاد دلوند فروش ۱ میلیارد و ۶۳۴ میلیون تومانی را تجربه کرده است؛ این فیلم در جایگاه پنجم جدول فروش هفتگی قرار دارد. فیلم سینمایی «شهر گریه‌ها ۲» به کارگردانی سیدجواد هاشمی هم فروش ۵۸۵ میلیون را تجربه کرده است؛ این فیلم نیز مثل هفته گذشته در جایگاه ششم قرار گرفته است. فیلم سینمایی «مفت‌بر» به کارگردانی عادل تبریزی فروش ۵۲۰ میلیون تومان را داشته است. «پول و پارتی» سعید سهیلی رقم ۳۲۹ میلیون تومانی را ثبت کرده است. فیلم سینمایی «هفتاد سی» به کارگردانی بهرام افشاری که اکران خود را از ۷ آذر آغاز خواهد کرد، پیش‌فروش ۳۸ میلیون تومانی را تجربه کرده است؛ این فیلم در هفته اول پیش‌فروش قابل قبولی داشته است و در جایگاه نهم جدول فروش هفتگی قرار دارد. «تگراس ۳» با در اختیار داشتن ۳۸ سالن سینما، فروش ۲۱۷ میلیون تومانی را تجربه کرده است. فیلم سینمایی «قلب‌رَقه» به کارگردانی خیرا... تقیانی یور هم با فروش ۱۸۵ میلیون تومانی در جایگاه یازدهم قرار گرفت. «شه‌سوار» به کارگردانی حسین نمازی هم به فروش ۱۷۶ میلیون تومانی دست یافته است. فیلم سینمایی «سه جلد» به کارگردانی مهدی اسماعیلی نیز فروش ۱۱۸ میلیون را تجربه کرده است. فیلم سینمایی «نوبدت» به کارگردانی کاوه سجادی حسینی نیز فروش ۱۰۰ میلیون را تجربه کرده است؛ این فیلم در جایگاه چهاردهم قرار گرفته است.

بین الملل

کوتاه

اعتصاب کارکنان پست کانادا

اعتصاب کارکنان اداره پست کانادا در اعتراض به وضع حقوقی خود همچنان ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از گلوبال نیوز، اعتصاب کارکنان اداره پست کانادا وارد هفته دوم خود شد. به دنبال اعتصاب ۵۵ هزار کارمند اداره پست کانادا در اعتراض به کم بودن دستمزد‌ها از ۱۰ روز قبل تاکنون، ارائه خدمات پستی در سراسر کانادا متوقف شده است. اتحادیه کارکنان پست خواستار افزایش ۲۴ درصدی دستمزد‌ها در یک دوره چهار ساله شده است. این در حالی است که اداره پست کانادا افزایش یازده و نیم درصدی را پیشنهاد کرده است. مقامات اتحادیه کارکنان پست کانادا اعلام کردند با وجود گذشته نزدیک به دو هفته از اعتصاب، مذاکرات برای حل و فصل این مشکل هیچ پیشرفت نداشته است.

زالوژنی:

اتحادیه اروپا برای جنگ با روسیه آماده نیست

سفیر کنونی اوکراین در انگلیس اظهار کرد که کشورهای غربی برای تقابل نظامی طولانی‌مدت با کنونی ماندن روسیه آماده نیستند چون ذخایر موشک‌های دفاع هوایی آنها برای یک درگیری جدی ناکافی است. به گزارش ایسنا، ژنرال «والری زالوژنی» فرمانده پیشین نیروهای مسلح اوکراین و سفیر کنونی این کشور در لندن در مصاحبه‌ای گفت: «ایا کشورهای اروپایی یا حتی انگلیس امروز ۵۰۰۰ موشک یا سیستم‌های پاتریوت برای رهگیری بمب‌های هدایت‌شده دارند؟ شک دارم.» وی افزود: «اگر درباره عملیات نظامی کوتاه‌مدت حرف می‌زنیم، اروپایی‌ها به احتمال زیاد آماده‌اند اما سوال اصلی اینجاست که آیا برای یک جنگ تمام‌عیار و طولانی آمادگی لازم را دارند؟» زالوژنی افزود: سامانه‌های دفاع هوایی باید در یک درگیری طولانی مدت با تعداد زیادی هدف مقابله کنند و ذخایر موشک‌های رهگیر همیشه محدود است و تولید موشک‌های جدید، گران و پیچیده. منابع نظامی آمریکا گفته‌اند، هر موشک رهگیر PAC-۳ که در سیستم دفاع هوایی پاتریوت ساخت ایالات متحده استفاده می‌شود، حدود ۴ میلیون دلار هزینه دارد. روز پنجشنبه مسکو از موشک فراصوت جدید میان برد خود به نام «اورشینیک» برای اولین بار علیه اوکراین استفاده کرد. زالوژنی همچنین ادامه داد: از آنجا که ظرفیت پهپادها و موشک‌های کشورهای عضو ناتو قابل قیاس با پیچیدگی‌های صنایع دفاعی روسیه نیست، هیچکدام از این کشورها هم آماده درگیری نظامی با روسیه نیستند. وی افزود: «سوالی که مطرح می‌شود این است که کدامیک از این کشورها می‌توانند با روسیه مقابله کنند؟ تجهیزات ارسال شده به اوکراین خیلی گران هستند و تعدادشان محدود. به همین دلیل هم، انگلیس و دیگر کشورهای اروپایی برای تقابل نظامی با روسیه آماده نیستند.»

دیمیتری پِسکوف:

حمله موشکی روسیه به اوکراین پاسخ به موقع بود



این واکنشی به یک اقدام تحریک‌آمیز و افزایش تنش است که از سوی غرب اجرا می‌شود. این مقام ارشد روس همچنین پیگیری خطرناک اوکراین برای داشتن «بمب کثیف» را خطاب قرار داده و هشدار داد که چنین تهدیدهایی «فراتر از بازی با آتش» است و یک خطر جدی محسوب می‌شود. وی افزود: این برای غرب عادی است. آنها علنا مدعی هستند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هیچ خط قرمزی ندارد یا نمی‌خواهد واکنش نشان دهد اما وقتی واکنشی نشان داده می‌شود، آنها به سرعت به آن برجسب «تشدید تنش» می‌زنند.

ولودیمیر زلنسکی:

احتمال پایان جنگ در ۲۰۲۵ زیاد است

ریاست جمهوری ترامپ در ژانویه سال میلادی آینده می‌تواند مسیر جنگ را به‌طور قابل توجهی تغییر دهد. اگرچه هنوز طرح صلح خاصی تأیید نشده، اما گفته می‌شود که ترامپ خواستار متوقف‌کردن جنگ در خطوط مقدم فعلی، اعطای کنترل حدود ۲۰ درصد از خاک اوکراین به روسیه و واداشتن کی‌یف به «تعلیق موقت» تلاش‌هایش برای پیوستن به ناتو است. در همین حال، زلنسکی از آمادگی کی‌یف برای ارائه امتیازاتی به منظور پایان دادن به جنگ خبر داده است. او به فاکس نیوز گفت: ما آماده‌ایم تا خارج‌کردن شبه‌جزیره کریمه از کنترل روسیه را نه از روش‌های نظامی، بلکه از مسیر دیپلماتیک پیگیری کنیم تا از جان باختن «هزاران» شهروند اوکراینی جلوگیری شود.

رئیس‌جمهور اوکراین با اعلام استقبال از طرح‌های کشورهای جهان برای پایان جنگ اوکراین، گفت: اگر مسیر درستی در پیش گرفته شود، می‌توان جنگ اوکراین را در سال میلادی آینده به پایان رساند. رسانه اوکراینی گزارش داد که «ولودیمیر زلنسکی» اظهار کرد که اگر اوکراین و متحدانش «تمام اقدامات لازم» را انجام دهند، احتمال زیادی وجود دارد که جنگ این کشور با روسیه در سال میلادی آینده به پایان برسد. به گزارش خبرگزاری اوکراینی «اینترفکس»، زلنسکی در یک کنفرانس در کی‌یف بیان داشت: از پیشنهاد‌های صلحی که توسط رهبران کشورهای آفریقایی، آسیایی و کشورهای عربی و همچنین رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، «دونالد ترامپ» ارائه شوند، استقبال خواهیم کرد. وی افزود: «فکر می‌کنم

کرم‌لین خبر داد:

گفت‌وگو پوتین و اردوغان درباره مسائل دوجانبه

و تجربه همکاری در زمینه‌های مختلف، دارای ویژگی حسن همجواری و سازنده است. در مورد موضوعات جاری در دستور کار دوجانبه و بین‌المللی به‌طور منظم گفت‌وگو می‌کنیم. حوزه گردشگری به‌طور سنتی جایگاه ویژه‌ای در روابط دوجانبه ما دارد. در سال ۲۰۲۳، ۶.۲ میلیون شهروند روسیه به واداشتن کی‌یف به «تعلیق موقت» مقایسه با سال قبل با ۲۰.۷ درصد افزایش رقم بی‌سابقه را به ثبت رساند. در بازه زمانی ژانویه تا اگوست سال جاری، بیش از ۴.۵ میلیون نفر از ترکیه بازدید کردند که این نیز افزایشی ۴.۶ درصدی را نشان می‌دهد. بر اساس این شاخص‌ها، روسیه (از نظر تعداد گردشگر) در ترکیه رتبه اول را دارد.

طبق این بیانیه، روسای جمهور دو کشور، همچنین درباره برخی مسائل بین‌المللی نیز گفت‌وگو کردند. اردوغان در دیدار با پوتین در اوایل آبان‌ماه در حاشیه نشست بریکس در کاران گفته بود که مایل است به‌زودی میزبان پوتین ترکیه باشد. رئیس‌جمهور ترکیه با اعلام اینکه تلاش‌ها برای حل مشکلات مربوط به پرداخت‌های بانکی بین دو کشور همچنان ادامه دارد، گفته بود: وزارت خزانه‌داری و دارایی و بانک‌های مرکزی ما با هدف ایجاد سازوکاری در این زمینه در حال تماس هستند، همچنین مابین وزارتخانه‌های بازرگانی دو کشور نیز در همین راستا فعالیتی آغاز شده است. پوتین نیز طی سخنانی اعلام کرد: روابط روسیه و ترکیه بر اساس سال‌ها مشارکت

گزارش

وزیر انگلیسی:  
بایک‌حمله سایبری روسیه  
فلج می‌شویم

مقام دولت انگلیس باور دارد که هک‌های وابسته به کرم‌لین می‌تواند با یک حمله سایبری، برق میلیون‌ها شهروند انگلیسی را قطع کرده و زیرساخت‌های انرژی در این کشور را فلج کنند. به گزارش ایسنا، «پت مک‌فادن» وزیر روابط بین‌دولتی در دولت انگلیس مدعی شد که تیمی از جاسوسان سایبری کارکشته در روسیه به سفارش «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور این کشور آماده هستند تا با یک حمله هماهنگ، بریتانیا را فلج کنند. به گزارش روزنامه «میرور» انگلیس، مک‌فادن قرار است در سخنرانی خود در کنفرانس ناتو در روز دوشنبه، درباره حملات هک‌های تحت حمایت روسیه و توانایی آن‌ها در قطع برق میلیون‌ها نفر از شهروندان صحبت کند، حمله‌ای که به ادعای او در واقع بخشی از حمله سایبری و جنگ پنهان روسیه علیه اوکراین است. او که یکی از مقامات مسئول در حوزه امنیت ملی بریتانیا است، قرار است در این اظهارات بر تبعات حملات سایبری گروه‌های وابسته به کرم‌لین برای زیرساخت‌های انرژی، نهاد‌های سیاسی و بیمارستان‌های بریتانیا صحبت کند. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که روسیه و هم‌بیامانانش واکنش شدیدی به شلیک موشک‌های انگلیسی «سایه توفان» به سوی نیروهای روس نشان داده‌اند. لندن این موشک‌ها را در اختیار اوکراین قرار داده است. پس از آنکه استفاده از این موشک‌ها توسط اوکراین تأیید شد، «اندرو کلین» سفیر روسیه در لندن گفت: بریتانیا اکنون «استقما در جنگ اوکراین درگیر شده است.» این در حالی است که پوتین در سپتامبر هشدار داده بود لغو محدودیت‌های وضع شده بر نحوه استفاده اوکراین از تسلیحات دربرورد غربی به معنای ورود کشورهای ناتو به جنگ مستقیم با روسیه خواهد بود. به گزارش روزنامه انگلیسی «تلگراف»، مک‌فادن در کنفرانس دفاع سایبری ناتو خواهد اظهار کرد: «روسیه رسانه‌ها، مخابرات، نهاد‌های سیاسی و دموکراتیک و همچنین زیرساخت‌های انرژی ما را هدف قرار داده است. جنگ سخت هم مساله‌ای است. اما جنگ سایبری هم می‌تواند بی‌ثبات‌کننده و فلج‌کننده باشد. روسیه می‌تواند با یک حمله سایبری، برق میلیون‌ها نفر را قطع کرده و شبکه‌های برق را از کار بیاورد.» این مقام دولت انگلیس همچنین قصد دارد به تهدیدی از امده حمایت کرم‌لین ناشی شده است، هک‌هایی که به گفته این مقام دولتی انگلیس، وابستگی مستقیمی با دولت روسیه ندارند، اما تا زمانی که منافع مسکو را به خطر نیندازند، اجازه فعالیت خواهند داشت. مک‌فادن حمله اخیر هکری به کره جنوبی را هم با مخالفت ستول با اعزام ادعایی سربازان کره‌شمالی به روسیه مرتبط می‌داند.